
 
 
 
 

Til Hortens lokalpolitikere 
 
Apenes Vel er svært kritiske til at Lillås skole legges ned etter 65års drift, på bakgrunn av budsjettet 
for 2024, vedtatt 20.12.23. Forslaget om nedleggelse av Lillås Skole ble redusert til en budsjettlinje da 
budsjett ble vedtatt før jul. 
 
Apenes Vel er kritiske til at denne enkle utredningen danner basis for et slikt inngripende vedtak. 
Dette vil få stor betydning for flere tusen innbyggere i boligområdet Apenes og Lillås skolekrets for 
generasjoner framover. Et vedtak om nedleggelse man i ettertid vil innse var feil. 
 
Apenes Vel forstår selvsagt at kommunen har en presset økonomi og at prognosene for elevtall har 
en synkende tendens for Horten kommune under ett. Men å legge ned skoler er feil medisin. 
 
Langsiktighet. 
I saker som gjelder lokalisering av skoler, må man ha et generasjons-perspektiv og vektlegge flere 
forhold enn kortsiktige økonomiske utfordringer pga høy gjeld. 
 
Prognoser og ‘sunt bondevett’ viser at Lillås skole har livets rett og 
kan ha fulle klasserom i nye generasjoner. Lillås skole ble innviet i 
1960 og ble plassert perfekt geografisk i forhold til omkringliggende 
bebyggelse som var etablert og under utvikling. Kort vei for elever 
fra både Holtandalen og Apenes. 
 
Innenfor en radius på under 1 km dekkes hele Apenes, hele Holtan 
Nord (inkl. Nordskogen) og det er korteste skolevei for barn fra 
Skavli, Falkensten, Løvøya. Et bærekraftig grunnlag. 
 
Til sammenligning har verken Granly eller Nordskogen tilsvarende 
elevgrunnlag innenfor samme geografiske avstand, da halvparten 
av sirkelen er skog/jorder uten utbyggingspotensiale. 
 
Lillås skoles nærområder er i høy grad villabebyggelse og småhus. Det har i generasjoner vært slik at 
tilflyttingen til disse områdene er barnefamilier, mens den eldre del av befolkningen flytter til 
bynære og lettstelte leiligheter. 
 
I skolestruktur-rapporten som «skal belyse muligheter og utfordringer ved å gjøre om 
skolestrukturen i Horten kommune», er det IKKE vurdert temaer som viktighet av attraktivitet for 
tilflytting av barnefamilier. Apenes-området har alltid vært svært attraktivt for barnefamilier, kort 
skolevei og sjønært, og mange nye familier har etablert seg i senere tid. Ved nedlegging av Lillås skole 
vil situasjonen vurderes helt annerledes og man vil få mindre tilflytting av barnefamilier til Apenes og 
Horten, slik at man får et ‘selvoppfyllende profeti’ hva gjelder befolkningsutvikling. 
Kort og trygg skolevei er den aller viktigste premiss for barnefamilier som vurderer nytt bosted. 
 
Da temaet skolestruktur sist var oppe til vurdering i 2016, ble det laget langt grundigere utredninger, 
(157sider) det også var opprettet både arbeidsgruppe og referansegruppe med kompetente 
deltagere og det var en langt mer omfattende og grundig politisk prosess, slik saken fortjener. 



 
 

Utredningen av 2023 er ikke i nærheten av å holde det samme nivået og har betydelige mangler. 
 
I 2016 ble det vurdert en rekke viktige temaer som endring av skolevei, sikkerhet, trafikale 
utfordringer, drop-soner, skolens betydning for nærmiljøet, dvs lek- og fritidsaktiviteter 
kulturaktiviteter, lokalt samlingspunkt, integrering av tilflyttere osv. 
 
I utredningen av 2023 er ikke slike temaer vurdert i det hele tatt. 
Eneste begrunnelse for å foretrekke Nordskogen foran Lillås er av kortsiktig økonomisk art, ref. 
utredning 2023: 

 
Apenes Vel er overrasket over at en så dramatisk beslutning som å legge ned Lillås skole har en så 
snever begrunnelse som at Nordskogen nylig er pusset opp? Hva med alle de andre økonomiske og 
ikke-økonomiske konsekvenser på kort og lang sikt ? Dette holder ikke som beslutningsgrunnlag! 
 
Apenes Vel erkjenner at Lillås skole har behov for utbedringer. Gymsalen har blitt neglisjert fra 
kommunale vedlikeholdsbudsjetter i flere ti-år. Men vi registrerer med glede at det i nyere tid er 
bygget SFO-tilbygg, alle skolens vinduer er tilnærmet nye, det er så vidt vi vet installert et flott 
ventilasjonsanlegg og det er investert store beløp i brønnpark og varmepumpe, slik at 
energikostnadene er lave. Lillås skole har ikke lav standard, og alle arealer er i daglig bruk. 
 
Selvsagt bør gymsalen pusses opp, men merkostnadene for videre drift av Lillås skole synes 
overdrevet. 
 
Apenes Vel ber innstendig kommunestyret om å utsette endringen av skolekretsene til avgjørelsen 
om nedlegging av Lillås skole er vurdert på nytt. Alle sider av saken må bli grundig belyst, slik det ble i 
utredningen av 2016. 
 
De nye 1.klassingene MÅ fra høsten av begynne på Lillås, sammen med sine venner og søsken. Noe 
annet vil være hjerteskjærende. 
 
Vi tror ikke politikerne har forstått eller tatt inn over seg hva nedlegging av en skole innebærer for de 
innbyggerne det gjelder. 
 
I stedet for å rive skoler og gjøre Horten mindre attraktiv, etterlyser vi en mer offensiv holdning til å 
lokke til seg nye barnefamilier til Horten og ta vare på det vi har opparbeidet gjennom generasjoner. 
 
 
Apenes, 20.02.2024 
 
Med vennlig hilsen  
 
Styret i Apenes Vel. 
styret@apensvel.no 

 


